
UCHWAŁA NR 0007.116.2021 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późń. zm.) oraz art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 poz. 2050 z późń. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D573D540-BBDD-48C7-81E6-E7634A76D5AB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.116.2021 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANI  NA  ROK 2022 

I.  WSTĘP 

Narkomania jest nie tylko tragedią dla ludzi uzależnionych i ich rodzin, ale również problemem 
społecznym. Stąd też podejmowane są wysiłki zmierzające do zwalczania i zapobiegania narkomanii. 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 ma charakter dokumentu rocznego. 
Okoliczność ta nakazuje opierać planowane w nim działania na podstawach finansowych określonych 
w przyjętym na dany rok budżecie Gminy Goleszów, bazować w realnie podejmowanych działaniach na 
istniejącej infrastrukturze  organizacji i podmiotów, które w okresie danego roku są w stanie zapewnić 
realizację przyjętych zadań i priorytetów. Roczna perspektywa zadań powoduje, że większość z nich 
będzie kontynuacją z lat poprzednich, szczególnie jeśli są adresowane do szerokiego grona odbiorców. 

Działania podejmowane są w oparciu o akty prawne: 

1. ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2050); 

2. ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1249); 

3. rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na 
lata 2021-2025 (Dz. U. z 2021 r. poz. 642). 

II.     CELE PROGRAMU  

1. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat związany z używaniem środków 
psychotropowych i możliwości zapobiegania zjawisku. 

2. Opóźnienie inicjacji narkotykowej poprzez promocję zdrowego stylu życia. 

3. Zminimalizowanie ryzyka kontaktu młodzieży ze środkami odurzającymi w okresie wakacji. 

4. Diagnoza i aktualizacja problemów związanych z zagrożeniem używania substancji psychoaktywnych, 
stanu zjawiska i jego specyfiki środowiskowej. 

5. Realizacja programów profilaktycznych i dostosowanie ich do potrzeb środowiska. 

III.     ZADANIA PROGRAMU  

Zadanie Sposób realizacji 
Termin 
realizacj

i 

Wskaźniki 
osiągniętego celu 

1. Zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i zagrożonych 
uzależnieniem 

1) prowadzenie poradnictwa 
dla rodzin oraz osób 
używających środki 
psychoaktywne-terapeuta do 
spraw uzależnień 
2) kierowanie osób 
realizujących zadania 
Programu na szkolenia 

I – XII -liczba osób korzystających 
z pomocy 
-liczba przeszkolonych osób 

2. Udzielanie rodzinom, 
w których występują 
problemy narkomanii, 
pomocy psychoaktywnej 
i prawnej 

prowadzenie działań 
o charakterze edukacyjnym 
poprzez dostarczanie 
informacji w postaci 
ulotek/broszur o substancjach 
psychoaktywnych, 
uzależnieniu i pomocy prawnej 

I - XII -ilość materiałów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D573D540-BBDD-48C7-81E6-E7634A76D5AB. Podpisany Strona 1



3. Prowadzenie 
profilaktycznej działalności 
informacyjnej, edukacyjnej 
oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów 
narkomanii, w szczególności 
dzieci i młodzieży 

1) wspieranie organizacji 
lokalnych imprez dla dzieci 
i młodzieży promujących 
zdrowy styl życia wolny od 
nałogów oraz alternatywne 
formy spędzania czasu 
wolnego; 
2) organizacja czasu 
wolnego dzieci i młodzieży-
zajęcia z elementami 
programu profilaktycznego; 
3)zakup i dystrybucja 
materiałów edukacyjnych 

I - XII -liczba imprez 
-liczba uczestników zajęć 
-liczba i rodzaj zakupionych 
ulotek 

4. Wspomaganie działań 
instytucji, organizacji 
pozarządowych i osób 
fizycznych służących 
rozwiązywaniu problemu 
narkomani 

dofinansowanie zakupu 
nagród, artykułów 
biurowych, spożywczych i 
materiałów informacyjno- 
edukacyjnych niezbędnych 
do realizacji szkoleń, zajęć, 
konkursów, zawodów 
sportowych i innych imprez 
o tematyce ściśle 
powiązanej z problemem 
uzależnień, profilaktyki oraz 
promocji zdrowego stylu 
życia 

I - XII -liczba organizacji, które 
otrzymały wsparcie 

5. Pomoc społeczna osobom 
i rodzinom osób 
uzależnionych dotkniętych 
ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym oraz 
integrowanie ze 
środowiskiem lokalnym tych 
osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu 
socjalnego 

1) praca socjalna 
2) kontrakt socjalny 

I - XII -liczba osób objętych pracą 
socjalną 
-liczba zawartych kontraktów 
socjalnych, 

IV.     ODBIORCY PROGRAMU   

Dzieci i młodzież, rodzice, dorośli mieszkańcy gminy Goleszów z grupy ryzyka, osoby zajmujące się 
działalnością w obszarze profilaktyki, pedagodzy szkolni, nauczyciele, pracownicy socjalni. 

V.     REALIZATORZY PROGRAMU  

Realizatorem Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest Urząd Gminy Goleszów 
i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Goleszowie. 

VI.      ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

Źródłem finansowania Programu są środki pochodzące z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych.  Środki są wyodrębnione w planie wydatków Urzędu Gminy w Goleszowie 
w wysokości 10 000,00 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D573D540-BBDD-48C7-81E6-E7634A76D5AB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska II

	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska VI



